1939, đền được chuyển đến vị trí như hiện nay. Bài văn bia đề ngày mồng

1 tháng Năm năm Bảo Đại thứ 17 (14/6/1942) kể rõ lai lịch như sau

(dịch): “Đệ tử đội ơn là Nguyễn Thị Đào, vợ của ông Quang Lộc tự

khanh Phan Tử Phong, kính vâng lời mẹ từ lâu, tắm gội ơn lành, vào mùa

thu năm Ất Sửu, Khải Định thứ 10 (1925) xin phép xuất tiền riêng kính

xây dựng đền Thánh ở bên trái chùa Bảo Quốc. Từ đó thiện nam tín nữ có

chỗ quy y, lập thành thiện phổ, được ban tên là cung Phổ Hóa (…). Đến

mùa hè năm Kỉ Mão (1939), trong khi hầu đồng được giáng mệnh dời